
Produkte Größe Zutaten pro 100 g Brennwert Fett
davon  

gesättigte  
Fettsäuren

Kohlenhydrate davon Zucker Eiweiß Salz Allergiestoffe

g kJ/kcal g g g g g g

Vanillekekse mit 
Kakaoglasur

150 Weizenmehl, Palmfett, Kakaomasse (15%) [Zucker, 
vollständig gehärtetes Palmfett, fettarmes Kakopulver 
(17%), Emulgator (Lezithine, E492), Aroma], Zucker,  
völlig Eipulver, Honig, Aromen, Backtriebmittel (E500), 
Salz, Emulgator (Lezithine); Bourbon-Vanille Pulver 
(0,01%).

2139/512 26,5 14,9 60,2 22,9 6,7 0,30

Enthält Gluten, Ei Ableitung und 
Sulfit. Kann Spuren von Nüssen, 
Erdnüssen, Soja und Milch 
Ableitung enthalten.
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